### [135]

Johannes<sup>1</sup> etc. notum facimus per presentes, prout venerabilis et dilecta nobis abbatissa cenobii in Schennis<sup>2</sup> nostre dyocesis nobis pro primariis fructibus solvere et expedire centum et L. florenos R(enenses) boni auri et cudis legalis, que dicta abbatissa nobis in solucione premissorum satisfecit de centum florenis prescripte estimacionis, de quibus C florenis dictam dominam .. abbatissam et eius cenobium reddimus per presentes liberas quittatas et absolutas salvis iuribus nostris in 50<sup>a</sup> florenis R(enensibus) nobis adhuc exstantibus insolitis. In quo vero testimonio presentes litteras fecimus roborari sigillo officiatus ecclesie nostre Curiensis a tergo appenso, cum penes nos sigillum nostrum pronunc non habemus. Datum etc.

---

[135] <sup>1</sup> Bischof Johannes, vgl. [1], Anm. 1. – <sup>2</sup> Kanonissenstift Schänis, Bez. Gaster SG.

[136]

Nos Johannes<sup>1</sup> etc. recongnoscimus per presentes, quod potestas et communitas vallis nostre Pusclafi<sup>2</sup> et Brūsch<sup>3</sup> solverunt et tradiderunt nobis centum florenos ratione anni census, quos tenebantur solvere et expedire super festo sancti Martini proximo transacto de anno domini 1428, de quibus centum florenis nos potestatem et communitatem predictos auctoritate presencium reddimus quitto et solutos de predictis C florenis. In cuius rei testimonium etc.

[137] Recognicio cum obligacione

Hermannus Bürser<sup>1</sup> licenciatus in decretis etc. ad omnium et singulorum presencium per tenorem deducimus noticiam, quod constitutus coram nobis iudicii in figura honorabilis vir dominus A. canonicus ecclesie Curiensis predicte publice fatebatur se notorie ad solvendum teneri et absolutum ligatum esse domino B. altar(iste) etc. in duodecim florenis bonis et legalibus in auro et pondere ac in 6 solidis denariorum Const(anciensum) Cur(iensium)

f. 17<sup>v</sup>

nove monete sibi per ipsum dominum B. in prompto ob suarum precum instanciam pro incumbendis suis necessitatibus mutuatis, pro quibusquidem XVII florenis et VI solidis denariorum ipse dominus A. dicto domino B. adpresens dat tradit et assignat omnes singulos fructus prebende sue canonicalis in Velk(irch)<sup>2</sup> anno domini etc. et autumpno proxime venturis, si provenientes et tradentes sub talibus pacto et condicione, videlicet quod ipse dominus B. seu sui heredes eosdem fructus usque ad festum beati Andree proximo venturum nequaquam distrahere seu alienare debent et in eventum, quo ipse dictus A. dictos duodecim florenos R(enenses) bonos et legales in auro et pondere ac VI solidos denariorum usque ad predictum festum beati Andree solverit et satisfecerit plenarie de eisdem, tunc eosdem fructus sub<sup>a)</sup> prebende libere absque ipsius domini B. contradiccione apprehendere et recipere potest, sin autem eosdem XVII florenos et VI solidos denariorum usque ad prescriptum vestum beati Andree proxime venturum dicto domino B. aut sui heredes eosdem fructus omnes et singulos apprehendere ac inbursare necnon pro suarum voluntatum libito in usus

---

[136] <sup>1</sup> Bischof Johannes IV. Naso, vgl. HS I / 1, S. 489. – <sup>2</sup> Poschiavo, Gem. u. Kr. – <sup>3</sup> Brusio, Gem. u. Kr.

[137] <sup>1</sup> Hermann Bürser, 1426–1453 Domdekan, 1433 geistlicher Richter, vgl. HS I / 1, S. 551. – <sup>2</sup> Feldkirch, Vorarlberg.

suos convertere possunt et debent pro huiusmodi et tali summe quantitate, prout tunc pro promta peccunia monitus per alios dominos canonicos venditur et distrahat dolo et fraude in hiis penitus semotis, in casu autem quo fructus prebende sue in Veltk(irch) proximo venturi se non possent extenderet ad summam dictorum XVII florenorum et VI solidorum denariorum, tunc conventum est per dictos contrahentes, quo pro residuo debito ipse dominus B. aut sui heredes de fructibus prebende dicti domini A. in Chur sibi provenientibus recipere debent et possunt tantum quam sibi restant, eciam prout communiter pro peccunia prompta sit fructuum prebendarum empicio et vendicio absque ipsius domini A. impedimento et contradicione. Datum Curie etc.

a) *F, wohl statt sue.*

### [138] Recognitio

Iudex etc. presencium etc. Constitutus coram nobis anno etc. die etc. hora etc. A. de etc. iudicii in figura publice fatebatur pro se et fratri suo B. ac matre sua C. insolidum teneri et obligatum esse ex certis causis 6 florenos computando 15 libras bonos<sup>a)</sup> pro floreno et 4<sup>or</sup> solidos denariorum ratione latarum litterarum ac etiam 14 denarios pro confessato, quamquidem peccuniam subscripta(m) prefatus A. pro se et fratri suo B. et matre sua et ipsorum heredibus ipsis premortis predicto 6 florenos suisque heredibus eo predefuncto dare solvere et insolidum expedire promiserunt hinc usque ad festum santi Johannis Baptiste proxime venturum, et in casu, quo non facerent, tunc ipse 6 florenos potest eos convenire in iudicio spirituali et non debet declinari for(um), et si fratri predicti A. et mater eorum non essent contenti neque satisfaciunt, tunc ipse A. debet dictum debitum in toto solvere et expedire et super hoc alii non sunt soluti usque ad satisfaccionem. Datum etc.

a) *F, statt bonas.*

### [139] Arrestacio bona

Iudex ecclesie Curiensis plebano ecclesie etc. ceterisque, ad quorum noticiam presentes pervenerint, salutem in domino et mandatis nostris firmiter obedire. Vobis et cuilibet vestrum, qui presentibus fueritis requisiti, in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam trium dierum canonica monitione premissa tenore presencium

f. 18<sup>r</sup>

ferimus in rebelles districte precipiendo mandamus, quatinus omnes et omnia res et bona mobilia et inmobilia Johannis<sup>1</sup> etc. pridem petitoris sancti etc. Curiensis dyocesis ubicumque et apud homines quoscumque vobis indicate seu indicata fuerint et specialiter CC libras hallensium etc. vel citra apud M. etc. opidanos etc. et veros debitores prescripti Johannis etc. creditoris in summis prelibatis arrestatis et sub arresta firmitis<sup>a)</sup>, prout iuris indaginem voluit evitare, servari mandetis, quas et que res et bona et specialiter preexpressatas sumas hallencium etc. debitorum eciam nos presentium per vigorem arrestamus, quoisque discrete domine N. etc. de eisdem ac de causa predictam N. etc. contra dictum Johannem etc. coram nobis dudum ventilata fiat decisio canonica et plene iusticie complementum. Datum etc. anno kln. etc. ind. etc. presentem quoque arrestacionem signis aut sigillis vestris aut alterius vestrum reddite signatum in signum execucionis sub pena predicta etc.

a) *F. statt firmatis.*

#### [140] Arrestacio

Iudex ecclesie etc. plebano etc. ceterisque salutem in domino. Quia Spronella de etc. dudum res citata ad instanciam honorabilis et periti viri magistri etc. canonici dicti<sup>a)</sup> ecclesie Curiensis contumacicer iuri parere recusans locum et dyocesim, ut didicimus, mutare intendit, quapropter vobis mandamus, quatinus omnes et singulas res et bona necnon debita, quibuscumque vobis indicate seu indicata fuerint, ipsius dicte Spronelle arrestetis in arresta servari mandetis, que et quas nos iudicialiter presentibus arrestamus, quoisque suprafato domino Helyer de eisdem fiat iusticie complementum. Datum etc.

a) *F.*

#### [141] Arrestacio

Iudex ecclesie Curiensis plebanis seu viceplebanis ecclesiarum in tali loco et specialiter primissario oppidi in Bludencz<sup>1</sup> ceterisque salutem in domino. Vobis et cuilibet vestrum, qui presentibus fueritis requisiti, firmiter precipimus et mandamus, quatinus omnes et existant per discretum virum olim dominum Jo. sacerdotem plebanum ecclesie in etc. novissimum nuper de hac luce migrantem relicte seu reicta, ubicumque et apud incommutabiliter

---

[139] <sup>1</sup> Johann Helbrunner, Terminierer der Antoniter für das Bistum Chur.

[141] <sup>1</sup> Bludenz, Vorarlberg.

servari et custodiri mandetis, quas et que eciam nos ad instanciam et specialem invocationem spectabilis et venerabilis domini domini Rūdolfi comitis de Wārdenberg de Sangans prepositi dicte Curiensis<sup>2</sup> ecclesie patroni prefati ecclesie parochialis in Bludencz presentibus specialiter arrestamus, quousque de eisdem prememorato domino patrono ratione iuris patronatus de rebus et bonis superstitibus et per dictum olim dominum Johannem relicitis et intuitu dicte ecclesie in Bludencz acquisitis secundum canonicam porcionis dispositionem et ordinacionem fiat iusticie complementum. Datum etc.

### [142] Arrestatio

Johannes<sup>1</sup> dei gracia etc. dilectis nobis plebanis ecclesiarum in Genins<sup>2</sup> et in Malans<sup>3</sup> salutem in domino sempiternam. Vobis in virtute sancte obedientie districte precipiendo mandamus, quatinus accedentes, quo propterea fuerit accedendum, subditis parochialis ecclesie in Genins vice et auctoritate nostra precipiatis sub pena excommunicacionis late sentencie omnes fructus decimarum, quos hucusque sine contradictione alicuius solvere conserverunt<sup>a)</sup> parochiali ecclesie in Genins sibi retineant et nulli omnino hominum solvant sed eos fideliter tamquam in arresta conservent, donec et tam diu, quousque ipsis intimabimus, cui de iusticia debeantur. Datum.

f. 18<sup>v</sup>

a) *F*, statt consueverunt.

### [143] Arrestacio

Johannes dei etc. vobis domino decano plebano in Salux<sup>1</sup> mandamus sub pena etc., quatinus mox visis presentibus arrestetis omnes census spectantes ad curias nostras, que prius responderunt domino Dietegano de censibus, quod amplius respondeant sibi eciam de anno presenti sub pena excommunicacionis late sentencie, quousque constiterit nobis, quo iure dictos census recipiat in Salux, Alueschān<sup>2</sup> et alibi, cum dicte curie nostre sunt et nullius alterius nec sibi in aliquo dictas curias credimus obligatas, et si fuissent prius in aliquo obligate, tamen iusticia mediante sunt ad nos amplius devolute etc. Relaxio. Item relaxamus interdictum in ecclesiis vestris

[141] <sup>2</sup> Rudolf v. Werdenberg-Sargans, 1380–1433 Dompropst, vgl. HS I / 1, S. 539.

[142] <sup>1</sup> Bischof Johannes, vgl. [1], Anm. 1. – <sup>2</sup> Jenins, Kr. Maienfeld. – <sup>3</sup> Malans, ebd.

[143] <sup>1</sup> Salouf, Kr. Surses. – <sup>2</sup> Alvaschein, Gem. u. Kr.

occasione dicti Metzelana ad instanciam Joh. Ort<sup>3</sup> abhinc usque ad festum sancti Galli etc. Datum.

[144] Inhibitio rerum arresta(ta)rum alienat(ionis)

Iudex etc. Noverint universi, quos nosce fuerit oportunum, quia dudum arrestavimus omnia bona mobilia et immobilia H. Kesslers ex parte Lucie uxoris sue, ut in arresta conservata remaneant, donec et tam diu, quounque ipsa sufficialiter per eius maritum assecuretur, quod dos eius et res, que ad maritum apportavit, sibi salva existant, inhibemus omnibus hominibus utriusque sexus clericis et laycis et ipsos avisamus, ne vineam dicti H. K., que est sita extra inferiorem portam civitatis Curie emat aut pro cumque debito in pignus recipient, quare declaravimus, ut iuris est, quod omnia bona viri sunt mulieri pro dote obligata, si igitur aliquid contra hoc atte(m)ptatum fuerit, viribus non subsistit. Datum etc.

[145]

Iudex etc. Quia dudum arrestavimus et in arresta servari fecimus omnia bona mobilia et inmobilia H. K. donec et tam diu, quounque Lucia uxor sua legitima de dote et rebus, quas ad ipsum apportavit, assecuraretur, ei dominus Hertwicus decanus fassus est se habere de rebus dicti H. K. unum lectum in pignus, declaravimus, quod idem dominus Hertwicus debet dare prefate Lucia ad redimendum dictum lectum pro peccunia obligata, sic tamen quod predicta Lucia dare debet fideiussoriam caucionem de indemnitate reddenda pretactum dominum Hertwicum, si et in quantum lectus ab eo per iusticiam evictus fuerit, prout eciam dicta Lucia Vlr. Belczer sororium eius in fideiussorem constituit. Datum etc.

[146] Declinacio fori

Coram vobis honorabili domino iudice ecclesie Curiensis in causa mota inter A. ex una et B. reum parte ex altera pro parte dictarum reorum instanter petitur, quatinus causam et partes predictas remittatis, sicuti eciam facere debetis de iure ad eorum iudicem secularem eis competentem, cum dicte partes et causa sint prophane et civiles et actor sequi debeat forum ipsius rei. Datum etc.

---

[143] <sup>3</sup> Vielleicht der am 4. Mai 1424 (Or. BAC) u. am 30. April 1433 (GemA Maienfeld, 13) bezeugte Hans Ort.

Iudex ecclesie etc. In causa mota coram nobis inter A. ex una et B. ex parte altera propositis ex parte dictorum reorum quibusdam excepcionibus declinatoriis potentibus se remitti ad suum competentem iudicem secularem assignata ratione, quod partes hinc inde sint laycales et tamen prophana, factisque replicantibus<sup>a)</sup> ad easdem postulacionibus et in invenientibus cognicionem dicte cause robore remanere debere ex eo, quod dicte actrices sint persone miserabiles orphane et pupille, nos hincinde propositis diligentius prospectis interloquendo pronunciamus cognicionem dicte cause ex preallegata causa coram nobis remanere debere perflingentes<sup>b)</sup> dictis partibus terminum videlicet feriam t. proximam hora prime ad contestandum item aliasque ad procedendum in dicta causa iusticia mediante. Datum.

a) *F.* – b) *F.* statt prefinientes.

Iudex ecclesie Curiensis. In causa mota coram nobis inter religiosum virum fratrem Jo. Spanger<sup>1</sup> conventualem monasterii in Churwald<sup>2</sup> et Marg. chonthonalem legitimam Johannis Satler<sup>3</sup> civis Curiensis actorem ex (u)na<sup>a)</sup> et Jacobum, Vlr. et Johannem Verit<sup>b)</sup> fratres et Mengam relictam quondam Hainr. Gerster<sup>4</sup> reos parte ex altera porrecto in dicta causa libello secutisque excepcionibus contra libellum super eo, quod eidem libello respondendum non sit propter sui ineptitudinem. Nos vero considerantes in iure esse liquidum, quod statim postquam quis factus est monachus, omnium suorum bonorum dominium et possessionem transfert in monasterium, sicut ipse habebat, quod quare omnia qui acquerit monasterio querit, cumque dictus frater Jo. proprio nomine agit et proprium habere non potest, idcirco matura deliberacione prehabita interloquendo pronunciamus prefato libello propter sui ineptitudinem mu...dum<sup>c)</sup> minime fore condempnantes propterea partem actricem in expensas, quarum taxacionem nobis in posterum reservamus. Datum etc.

---

[148] <sup>1</sup> Johann Spanier, 1444 Propst der Prämonstratenserpropstei St. Jakob in Klosters, Gem. u. Kr., 1450–1453 Propst, 1453–1470 Abt des Prämonstratenserklosters St. Luzi in Chur, vgl. HS IV / 3, S. 342f., 251f. – <sup>2</sup> Prämonstratenserkloster Churwalden, Gem. u. Kr. – <sup>3</sup> Johann Sattler, Churer Bürger, u. Gemahlin Margareta Gatzettin, von 1431 (StadtA Chur 1.12) bis 1454 (ib. 28.10) bezeugt. – <sup>4</sup> Heinrich Gerster, vgl. [47], Anm. 3, der jüngere, 1418–1419 Kanzler, 1442 (BAC, Cart. A, f. 234) als verstorben erwähnt.

a) exna F. – b) Vit mit er-Kürzungszeichen F. – c) F, wohl verschrieben für respondendum (rn<sup>dum</sup>).

### [149] Recessus

Iudex ecclesie Curiensis. In causa, que vertitur seu verti speratur inter Dysch Rigetti civem Curiensem ex una et Caspar(em) Galett de etc. parte ex altera super quibusdam decimis dictus Caspar proposuit, pro<sup>a)</sup> easdem decimas haberet a nobili domino Jo. de Masaco<sup>1</sup>, et petivit propterea, ut daremus sibi terminum ad denunciandum suo domino, et quia nobis hoc videbatur esse consonum racioni, predicto Caspari terminum scilicet feriam 6<sup>tm</sup> ante festum beate Katherine virginis proxime venturum ad denunciandum dicto suo domino prefigimus per presentes. Datum.

a) F, statt quod.

### [150] Declinacio fori

Iudex etc. Comparuit coram nobis A. de Sang(ans)<sup>1</sup> citatus ad instanciam B. de Veltk(irch)<sup>2</sup> petit se remitti ad iudicem suum secularem, et quia hoc nobis videbatur consonum racioni, eundem A. remissimus et remittimus ad iudicem suum secularem per presentes. Datum.

### [151] Declinacio fori seu remissio

Iudex etc. In causa mota coram nobis inter A. Balöllin actorem ex una et B. Kouff(man) et Frik Suter reos parte ex altera dicto actore propemonente<sup>a)</sup> suam impeticionem verbotenus H. de Güt. nomine reorum proposuit causam esse civilem et personas

f. 19<sup>v</sup>  
seculares, et peciit propterea causam remitti ad iudicem secularem reorum, prefatus actor suplicavit, quod inter se convenerint, quod non deberent forum declinare et obtulit se hoc ad probandum super proximam diem iuridicam post festum sancti Hilarii proximo preteritum, et quia dicto termino adveniente neque in cras(t)ino prefatus actor nichil probavit, dictos reos remittimus ad iudicem eorum secularem. Datum etc.

a) F, statt proponente.

---

[149]<sup>1</sup> Johann v. Sax-Misox (zu Hohensax, Gem. Sennwald, Bez. Werdenberg SG), 1401 – † vor 16. Jan. 1435.

[150]<sup>1</sup> Sargans, Stadt u. Bez. SG. – <sup>2</sup> Feldkirch, Vorarlberg.

### [152] Alia remissio

Iudex ecclesie Curiensis. Prout Georius God de Mayls<sup>1</sup> citari procuravit seniorem Zurricherin, H. et Jo. eius filios, qui petiverunt, se remitti ad iudicem secularem, sic eciam remisimus quamlibet dictarum parcium ad suum iudicem competentem sic, quod parere debent iuri apud talem eorum iudicem infra quindenam, quandocumque citantur et talem iudicem per nuncium iudicis requiruntur, adito quod quecumque pars hoc nun facit, extunc volumus dicto Georio coram nobis facere iusticie complementum. Datum etc.

### [153] Recessus

Iudex etc. In causa, que coram nobis vertitur seu verti speratur inter A. ex una et B. ex parte altera iamdictis reis potentibus se ex eo, quod cause et partes sint prophane et civiles, pars ad eorum iudicem secularem remitti dictisque actoribus replicantibus nos id facere non debere sed ipsas partes et causam, cum A. et B. sint orphane et pupille, coram nobis remonere et cognitionem dicte cause ad nos de iure pertinere debere, terminum videlicet feriam terciam proximam hore prime prefingimus per presentes ipsis partibus ad audiendum nostram pronunciacionem super hinc inde propositis coram nobis aliasque ad procedendum in dicta causa iusticia mediante. Datum etc.

### [154] Recessus ad audiendum aperturam actestacionum

Iudex etc. plebano etc. salutem in domino. Cum in causa mota coram nobis inter A. ex una et B. ex parte altera testes, quos dictus A. pro sua intensione fundanda producere voluit et produxit, iuratos recepimus dictaque testium redegerimus in scripta, vobis mandamus, quatinus citetis dictas, quas et nos tenore presencium citamus, ut choram nobis in choro Curiensi legitime compareant feria t. proxima hora prime ad videndum aperturam actestacionum seu ad videndum deposiciones testium productorum aliasque etc. ut supra etc. Datum etc.

---

[152]<sup>1</sup> Mels, Bez. Sargans SG.

[155] Recessus ante conclusionem cause

Iudex etc. plebano etc. salutem in domino. Cum in causa mota coram nobis inter A. ex una et B. ex parte altera aperturam actestacionum fecerimus dictasque A. et B. in testes et dicta eorum nil dicere voluerint, vobis mandamus, quatinus dictas partes citetis, quas et nos presentibus evocamus, ut coram nobis in choro Curiensi compareant precise feria t. ad proponendum utrumque, si quid in dicta causa proponere voluerint ante conclusionem cause aliasque ut supra. Datum etc.

f. 20<sup>r</sup>

[156] Prorogatio cause

Iudex ecclesie Curiensis etc. Causam motam coram nobis inter A. actorem ex una et B. reum parte ex altera de concessu parcium et absque preiudicio utriusque partis in eo statu, quo nunc est, hinc usque ad t. diem proximam hora prime sub spe pacis amicabilis compositionis presentibus prorogamus. Datum etc.

[157] Interpellacio

N. canonicus etc. iudex ad subscripta ab honorabili domino preposito ecclesie Curiensis iudice unico a sede apostolica delegato subdelegatus plebano etc. ceterisque salutem in domino et mandatis nostris ymo verius apostolicis firmiter obedire. Comparuit coram nobis feria t. inter tempus debitum ut asseruit A., contra quem venerabilis in Christo dominus N. abbas et conventus monasterii Fabariensis<sup>1</sup> ordinis sancti Benedicti Curiensis dyocesis quasque ammoniciones litteras impetrarunt ipsius emonitionis continenciam difficendo petens sibi per nos in forma iuris terminum assignari, unde nos suspenso effectu sentenciarum de emonitionis dictis partibus terminum prefingimus per presentes, scilicet feriam t. hora prime ad iurandum de calumpnia vitanda et veritati dicenda aliasque ad procedendum in dicta causa iusticia mediante, vobis mandantes, quatinus dictas sentencias taliter teneatis et teneri faciatis medio tempore in suspenso, volumus nichilominus, ut parti adverse preintimetur dictus terminus tempestive, alioquin dictas sentencias in earum robore volumus permanere. Datum Curie anno etc.

---

[157] <sup>1</sup> Benediktinerkloster Pfäfers, Bez. Sargans SG.

[158] Recessus ad comparendum cum advocatis etc.

Iudex ecclesie Curiensis etc. In causa mota choram nobis inter A. actricem ex una et B. ream ex parte altera terminum scilicet feriam t. prefigimus per presentes dictis partibus utrumque ad comparendum cum eorum advocatis aliasque ad procedendum in dicta causa iusticia mediante. Datum etc.

[159]

Iudex ecclesie Curiensis. In causa vel causis, quibus dominus Rüdolfus rector parochialis ecclesie in etc. traxit coram nobis in iudicium A. B. C. D. etc. dicte partes convenerunt, quod super omnibus in petitionibus dicti domini R. volunt se submittere declaracioni reverendi in Christo patris et domini nostri episcopi Curiensis ita videlicet, quidquid dominus noster episcopus Curiensis visis libro aniversariorum ecclesie sancti Jeorii in Waltenspurg<sup>1</sup> ac aliis documentis domini Rüd. monit partibus prescriptis, que est continuata in eo statu, ut nunc est, octavas festi sancti Bartho. apostolici<sup>a)</sup> proxime venturas, super quoquidem termino et prescripte partes debent comparere coram domino nostro episcopo Curiensi ad prosequendum causam et causas, quas se in eum decidendas submiserunt, ut preferatur. Datum etc.

a) F.

[160] Recessus ad probandum eius intencionem sero

Iudex etc. In causa mota coram nobis inter honorabile(m) in Christo dominum H. custodem dicte ecclesie Curiensis<sup>1</sup> ex una et J. etc. opidanum etc. reum parte ex altera terminum scilicet feriam t. proximam ante festum etc. hora prime per presentes dicto actori ad probandum eius intencionem recto aliasque ad procedendum in dicta causa iusticia mediante. Datum etc.

[161] Interpellacio

f. 20<sup>v</sup>

Iudex etc. plebano etc. Comparuit coram nobis dominus Alberthus plebanus ecclesie in etc. asserens, quod fuerit amonitus per nostras litteras, ut satisfaceret domino Jo. Klopp infra quindenam nondum elapsam sub pena suspensionis a suis officiis divinorum, unde effectum dicte ammonitionis suspendimus hinc usque ad feriam 4<sup>lam</sup> post purificacionem proxime

---

[159]<sup>1</sup> St. Georg, Kirche in der Burg Jörgenberg, Gem. Waltensburg/Vuorz, Kr. Ruis.

[160]<sup>1</sup> Hartmann Krös, 1385–1409 Domcustos, vgl. HS I / I, S. 569.

venturum, sic tamen quod predictus dominus Albertus eudem terminum prefato domino Johanni Klopp preintimet tempestive. Datum.

[162] Interpellacio alia

Iudex etc. plebano etc. ceterisque salutem in domino. Exposuit nobis A. filius Jacobi de etc., quod esset ammonitus a nobis, ut satisfaceret religioso viro domino N. priori monasterii in etc. infra octo dies nondum elapsis offerens se parere iuri, unde effectum supra sciatis domine plebane, quod predictus A. non est excommunicatus pro eo, quod infra 8 dies ammonitionis obtulit se parere iuri etc.

[163] Continuacio cause de consensu utriusque partis

Iudex ecclesie Curiensis. In causa mota coram nobis inter A. filiam Antho-nii de etc. actricem ex una et B. Jguerim(?) ac C. dictum Lantsch de etc. reos partibus ex altera dictis reis absolutis sub forma iuris a sentenciis, quas inciderunt ad instanciam prefate actrix super feriam 3<sup>am</sup> proximam ante festum etc. proxime venturum, in quo termino Ja. von Hof civis Curiensis<sup>1</sup> procurator et procuratorio nomine dicte actrix comparuit, rei aut(em) non comparuerunt nec pro se miserunt, ratione cuius declaravimus ipsos in pristinas sentencias reintrudendos, cumque postquam de tribunali veniens accessit nos An. Brügg offerens se defensioni nomine reorum causam suspendimus in crastinum, quo quidem crastino adveniente dictam causam de consensu procuratorum utriusque partis in eo statu usque ad octavas festi sancti Martini proximo venturi duximus presentibus continuandam. Datum etc.